
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ                                                   

(ФСТ  РОССИИ) 

 
П Р И К А З 

 
     от «22» сентября  2010 г.                                                                  № 318 
 

г. Москва 
 

Об утверждении форм, сроков и периодичности раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в 
области оказания услуг связи, а также правил заполнения указанных 

форм 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 июня 2010 г. № 401 «О стандартах раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в 
области оказания услуг связи» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2010, № 24, ст. 3038) и на основании Положения о Федеральной 
службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 332 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст.3049; 2006, № 3, ст. 
301, № 23, ст. 2522, № 48, ст. 5032, № 50, ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912, № 25,           
ст. 3039, № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597, № 17, ст. 1897, № 23, ст. 2719, № 
38, ст. 4309, № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142, № 3, ст. 378, № 6, ст.738, № 9            
ст. 1119, № 18 (часть 2), ст. 2249, № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960, № 13,             
ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст.3350, № 30, ст. 4096) приказываю: 

1. Утвердить формы раскрытия информации субъектами 
естественных монополий, осуществляющими деятельность в области 
оказания услуг связи, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить сроки и периодичность раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в 
области оказания услуг связи, а также правила заполнения форм, указанных  
в приложении 1 к настоящему приказу, в соответствии с приложением 2 к 
настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 

Руководитель Федеральной  
службы по тарифам                                                                            С.Г. Новиков 


	П Р И К А З

